
наименование организации

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ Код
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Форма по ОКУД 

«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» по ОКПО
(КГБПОУ « Алейский технологический техникум»)

0301001

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

Номер 
документа

Дата 
составления

293а 11.11.2022

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 г. № 167 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 
службу», Приказа Министерства образования и науки Алтайского края № 68-П от 
11.11,2022г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного одноразового 
горячего питания обучающимся в краевых государственных образовательных 
организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления бесплатного одноразового горячего 
питания обучающимся в краевых государственных образовательных организациях, 
согласно ПРИЛОЖЕНИЮ к приказу Министерства образования и науки Алтайского края 
от 11.11.2022 № 68-П, с 01.11.2022 г.,

2. Внести в Положение в пункт 1:
подпункт 1.3. Предоставлять бесплатное одноразовое горячее питание и питание на 

ужин/ завтрак обучающимся в краевых государственных образовательных организациях, 
являющихся членами семьи военнослужащих по контракту при условии участия в СВО, а 
также находящихся в госпиталях и на лечении в связи с ранениями, полученными при 
участии в СВО; с 01.11.2022 г.,

подпункт 1.4 Предоставлять льготу по оплате коммунальных платежей, 
проживающим в общежитии техникума и Шипуновского филиала обучающимся в 
краевых государственных образовательных организациях, являющихся членами семьи 
военнослужащих по контракту при условии участия в СВО, а также находящихся в 
госпиталях и на лечении в связи с ранениями, полученными при участии в СВО; с 
01.11.2022 г.

3. 2. Внести в Положение в пункт 2:
Подпункт 2.13: Предоставление дополнительных мер социальной поддержки таких 

как: бесплатное одноразовое горячее питание и питание на ужин/ завтрак и льготу по 
оплате коммунальных платежей, проживающим в общежитии техникума и Шипуновского 
филиала, производить за счет внебюджетных средств техникума при предоставлении 
заявления, подтверждающих документов, с 01.11.2022 г.. Срок действия льгот согласно пп 
2.12.

Директор КГБПОУ «Алейский технологический техникум»


